
1

ВІДДІЛ ОСВІТИ ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ
ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

КЗ «ПРИМОРСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІИ СТУПЕНІВ»
ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

*  * -*

НАКАЗ

29.05.2020 с. Приморське № 51-о/д

Про стан роботи з охорони праці,
техніки безпеки, виробничої санітарії під час навчально-
виховного процесу в КЗ «Приморська ЗОШІ-ІІІ ступені» в 2019/2020 н.р.

Робота педагогічного колективу КЗ «Приморська ЗОШ І-ІІІ ступенів» з 
охорони праці організована згідно із Законом України «Про охорону праці» та 
Положенням «Про організацію роботи з охорони праці учасників навчально- 
виховного процесу в установах і закладах освіти», затвердженого наказом МОН 
України № 563 від 01.08.2001 року.

Стан роботи з охорони праці, техніки безпеки, виробничої санітарії під час 
навчально-виховного процесу в комплексі знаходиться під постійним контролем 
адміністрації школи.

На початок 2019/2020 навчального року були видані накази по школі № 92- 
о/д від 02.09.2019 р. «Про забезпечення режиму дотримання санітарно-гігієнічних 
норм, техніки безпеки та охорони праці під час навчально-виховного процесу», № 
125-о/д від 21. 09. 2019 р. «Про попередження травматизму та нещасних випадків 
серед учнів, про дотримання правил дорожнього руху», № 84-о/д від 30.08.2019 р. 
«Про дотримання правил протипожежної безпеки», № 105-о/д від 04.09.2019р. «Про 
невикористання в навчально-виховному процесі небезпечних речовин та реактивів», 
№ 107-о/д від 04.09.2019р. «Про дотримання ТБ під час проведення уроків 
обслуговуючої праці та роботи на ділянках», № 10-а/г від 02.09.2019 р. «Про 
призначення відповідального за електромережу».

На початок 2019/2020 н. р. були оформлені всі акти-дозволи на проведення 
навчальних занять у кабінетах і шкільних приміщеннях підвищеної небезпеки, 
дозвіл СЕС на експлуатацію харчоблоку, акт санітарно-технічного стану школи.

На засіданні педради (протокол № 9 від 29.08.2019 р. ) затверджено річний 
план роботи на 2019/2020 н. р., де передбачено розділ «Заходи з охорони праці», 
посадові обов’язки працівників, інструкції з техніки безпеки з блоком питань з 
охорони праці й безпеки життєдіяльності є в наявності. Інструкції складено згідно з 
Положенням про розробку інструкцій з охорони праці.



У наказі № 108-о/д від 04.09.2019 р. «Про організацію роботи з охорони праці в 
КЗ «Приморська ЗОШ І-ІІІ ступенів» в 2019/2020 н. р.» передбачено 
відповідальних за організацію роботи з питань охорони праці, безпеки 
життєдіяльності під час навчально-виховного процесу та позаурочний час, 
попередження дитячого травматизму, відповідальних за електрогосподарство, 
пожежну безпеку тощо.

У школі є необхідні журнали реєстрації всіх видів інструктажів із питань 
охорони праці працівників і учнів школи. Відпрацьована програма вступного 
інструктажу з охорони праці для працівників і учнів школи.

Відповідно до Законів України «Про охорону праці» та «Про колективні 
договори й угоди» між дирекцією школи і профспілковим комітетом підписаний 
Колективний договір, в якому визначені обов’язки сторін щодо організації 
безпечних і шкідливих умов праці, а також умови реалізації працівниками школи 
своїх прав і соціальних гарантій на охорону праці. Двосторонні обов’язки в 
Колективному договорі прописані з урахуванням усіх положень чинного 
законодавства, чому передували колективні переговори. До уваги було взято 
пропозиції працівників, аналіз стану робочих місць, стан виробничого травматизму, 
професійних захворювань.

Питання охорони праці обговорювались на нарадах при директорові.
Для зниження впливу шкідливих факторів на життя та здоров’я працівників 

учнів школи в кабінетах фізики, хімії, інформатики, майстернях, спортзалі 
передбачено проведення інструктажів - вступного та перед початком лабораторних і 
практичних робіт. У цих кабінетах є інструкції та пам’ятки з ОП та ТБ.

Протягом 2019/2020 н. р. випадків травматизму серед учнів та травм 
виробничого характеру серед працівників не зафіксовано.

Питання безпеки життєдіяльності учнів під час канікул постійно 
обговорювались на батьківських зборах, інструктивно-методичних нарадах. 
Розроблені інструкції з техніки безпеки та охорони життєдіяльності для учнів під 
час канікул і святкових днів. Класними керівниками проводяться бесіди з учнями з 
безпеки життєдіяльності з записами їх тематики в класних журналах.

В квітні було проведено тиждень охорони праці в школі.
Всі учні школи пройшли медичний огляд лікарями-фахівцями. За 

результатами медогляду визначені групи здоров’я для занять на уроках 
фізкультури. Періодично всі учні проходять перевірку на педикульоз.

Постійно здійснюється контроль за роботою системи забезпечення 
нормального функціонування будівлі школи.

На підставі вищезазначеного,

НАКАЗУЮ:

1. Визнати роботу педагогічного колективу з охорони праці та безпеки 
життєдіяльності як задовільну.

2. Усім працівникам школи:



2.1. Суворо дотримуватись вимог Законів України «Про охорону праці», «Про 
дорожній рух», «Про пожежну безпеку», Положення про організацію роботи з 
охорони праці учасників навчально-виховного процесу в установах і закладах 
освіти, затвердженого наказом МОН України від 01.08.01 р № 563, Державних 
санітарних правил і норм улаштування, утримання загальноосвітніх закладів та 
організацій навчально-виховного процесу, затверджених постановою Головного 
державного санлікаря України від 14.08.2001 р. № 63.

Протягом року

2.2. Регулярно проводити з учнями 1-11 класів, їхніми батьками роз’яснювальну 
роботу, заходи із профілактики захворювань та дитячого травматизму, бесіди про 
дотримання правил безпеки з вибухонебезпечними предметами, піротехнічними 
засобами, тематичні заняття з питань профілактики отруєнь грибами, дикими 
рослинами тощо.

Протягом року

3. Заступнику директора з ВР Гриценко К.О.:

3.1. Організувати зустрічі учнів з фахівцями-лікарями, пожежниками, інспекторами 
ДАІ.

Протягом року за планом.
3.2.Провести місячник «Увага, діти на дорозі!»

Згідно плану роботи

3.3.Включити до батьківського лекторію питання з ТБ та ОЖ дітей.
Протягом року

4. Заступнику директора з НВР Чебан Г.С..:

4.1. Регулярно проводити навчання працівників з охорони праці.
За планом, протягом року

І

4.2. Регулярно проводити інструктажі педпрацівників з ТБ та пожежної безпеки з 
підписами у відповідних журналах.

1 раз на півріччя

4.3. Обговорювати кожний випадок, що трапився в школі, а також причини 
захворювань учнів і працівників, спланувати конкретні заходи із попередження 
нещасних випадків та профілактики захворювань із призначенням відповідальних 
осіб і термінів виконання.

Протягом року
5. Завгоспу школи Гавриленко М.М.:

5.1. Регулярно проводити інструктажі техпрацівників з ТБ та пожежної безпеки з 
підписами у відповідних журналах.



1 раз на 3 місяці, півріччя

5.2. Регулярно контролювати стан системи водопостачання, каналізації, 
тепломережі в школі.

Постійно

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Директор школи С.Ю. Ткаченко


